
  

TERÇA - FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2015
Edição 641
4 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1.431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 TERÇA - FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 641ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 145/2015

Exonera Funcionário do cargo que menciona.
     
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;

DECRETA

Art. 1º. Fica EXONERADO, a pedido, o servidor Marcio Lupep-
siw, ocupante   do cargo em comissão de Gerente do Departa-
mento de Atenção Primária, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

		
Paço Municipal, 06 de abril de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 
 

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 146/2015

Nomeia para cargo em comissão que menciona.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais;

DECRETA

Art. 1º.  Fica nomeada Oksana Jadvizak, portadora da Cartei-
ra de Identidade nº 9.189.379-7/PR e do CPF nº 053.586.079-00, 
para exercer o cargo em comissão de Assessora do Departamento 
de Incentivo ao Turismo, símbolo CC-8, do quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir desta data.

Paço Municipal, 06 de abril de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

  

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 111/2015

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o Edital de Concurso 
Público nº 001/2014 e Edital de Concurso para Emprego Público 
Edital nº 002/2014,

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Michele Santos da Silva

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretaria de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretaria de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretaria de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico        
acumulando Secretaria de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
Secretaria de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretaria de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretaria de Planejamento e Obras acumulando Secretaria de 
Meio Ambiente: Alex Fabiano Garcia
Secretaria de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controladoria Geral do Município: John Charles Fernandes
Secretaria de Administração Geral do Município: Eli Corrêa Fernandes
Secretaria  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Mauricio Bossak



3 TERÇA - FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 641ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os médicos abaixo relacionados, sob a presidência 
do primeiro, para compor a junta médica especial, a fim de avaliar a 
compatibilidade da pessoa com deficiência com o cargo no qual se 
inscreveu para o Concurso Público Edital nº 001/2014 e Concurso 
para Emprego Publico Edital nº 002/2014:

- Diego de Borba Damasio,
- Carlos Magno Freitas Ferreira,
-Angela Paula Opuchkevitch.

Art. 2º - Para a realização da referida avaliação, a junta médica 
especial deverá observar os Editais de Concurso Público bem como 
a Lei nº 7.853/89 e o Decreto 3.298/99 alterado pelo Decreto nº 
5.296/2004, ficando sob a responsabilidade legal dos mesmos qual-
quer discrepância em relação a avaliação.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, 07 de abril de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

RESCISÃO DO CONTRATO  DE TRABALAHO 02/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Maria Alice de Freitas
OBJETO: Prestação de serviços como Enfermeira - PSF
DATA DA RESCISÃO: 27/03/2015

  

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE 
PUBLICAÇÃO

Extrato dos Acordos de Cooperação, Termo de Compromisso de 
Estágio e Plano de Estágio, em conformidade com os Termos de 
Acordo celebrados entre a Prefeitura Municipal de Prudentópolis 
e o Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE, firmado em 
24/01/2001.

 

 
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
 
Extrato dos Acordos de Cooperação, Termo de Compromisso de Estágio e Plano de Estágio, 
em conformidade com os Termos de Acordo celebrados entre a Prefeitura Municipal de 
Prudentópolis e o Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE, firmado em 24/01/2001. 
 
 

NOME DO 
ESTAGIÁRIO 

AGENTE DE 
INTEGRAÇÃO 

 

VIGÊNCIA 
INÍCIO TÉRMINO 

Adriana Greczysczyn CIEE 20/02/2015 31/12/2016 
Aline Maria Nahm  CIEE 18/02/2015 31/12/2015 
Andressa da Rocha Loures CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Bruno Henryque Marconato  CIEE 26/02/2015 31/12/2015 
Carla Larissa Perreira da Silva  CIEE 18/02/2015 16/02/2017 
Carolina Cosmo de Melo  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Daniele Mara Ramalho dos Santos  CIEE 02/02/2015 01/02/2016 
Elizandra Chikiliar  CIEE 18/02/2015 16/02/2017 
Emanuelly Petel  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Janayna Corrent  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Jessica Kovaliv  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Jessica Lorena Lourenço  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Jessica Melnik CIEE 18/02/2015 31/12/2015 
João Fabiano Engel  CIEE 19/02/2015 20/12/2016 
Josiane de Faria  CIEE 18/02/2015 31/12/2015 
Joyce Maia de Oliveira  CIEE 18/02/2015 16/02/2017 
Lara Faviany Lich  CIEE 18/02/2015 31/12/2015 
Larissa dos Santos  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Larissa Oliveti de Lima  CIEE 18/02/2015 31/12/2015 
Lucia Dilaine Pielak CIEE 18/02/2015 31/12/2015 
Luciane Makohin Budniak  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Marcia Bohatczuk Rudek  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Marcia Makovim  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Patricia Aparecida dos Santos  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Patricia da Rosa  CIEE 18/02/2015 31/12/2015 
Patricia Melnik  CIEE 18/02/2015 16/02/2017 
Petrena Antunes de Souza  CIEE 20/02/2015 19/08/2015 
Raiane Soares  CIEE 18/02/2015 31/12/2015 
Raquel Opuchkevitch CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Rodrigo Henrique Muller  CIEE 18/02/2015 31/12/2015 
Sheila Marieli dos Santos  CIEE 18/02/2015 17/08/2015 
Silvana Makovim  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Tatiane Objarski  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Vanessa de Fatima Kolitski  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Veronica Makohin  CIEE 18/02/2015 17/02/2016 
Whitney Marjore Pichek do Avelar  CIEE 18/02/2015 31/12/2015 

 

  

IInnssttiittuuttoo ddee PPrreevviiddêênncciiaa ddee PPrruuddeennttóóppoolliiss
CCNNPPJJ 0077..996666..665511//00000011--8800

________________________________________________________________________________
Extrato de Contrato nº 003/2015

Objeto: Licenciamento de sistema para cálculo de aposentadorias e pensões

Partes: Instituto Prudentópolis Previdência e Coppini & Cia Ltda.

Valor: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Data da Assinatura: 30 de março de 2015.

Vigência: Até 30 de março de 2016.

_________________________________________________________________________
Rua Marechal Deodoro, 951 – Centro

Prudentópolis – Paraná - Cep: 84.400-000
Tel/Fax: (42)3446-5307 - E-mail: previdência@uol.com.br

Extrato de Contrato nº 003/2015

Objeto: Licenciamento de sistema para cálculo de aposentadorias 
e pensões

Partes: Instituto Prudentópolis Previdência e Coppini & Cia Ltda.

Valor: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Data da Assinatura: 30 de março de 2015.

Vigência: Até 30 de março de 2016.



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-04-07T16:59:41-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




